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令和２年度 国立市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

 （総則） 

第１条 令和２年度国立市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

  

（収益的収入及び支出） 

第２条 令和２年度国立市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

   （科    目）   （補正前額）    （補正額）     （補正後額） 

                 収   入 

 第１款 下水道事業収益  2,037,404 千円   △9,722 千円   2,027,682 千円 

   第２項 営業外収益    684,804 千円   △9,722 千円    675,082 千円 

                 支   出 

 第１款 下水道事業費用  2,037,404 千円   △9,722 千円   2,027,682 千円  

  第１項  営業費用   1,783,200 千円   △2,619 千円   1,780,581 千円 

  第２項  営業外費用   200,196 千円   △6,099 千円    194,097 千円 

  第３項  特別損失     51,008 千円   △1,004 千円     50,004 千円 

   

（資本的収入及び支出） 

第３条 予算第４条本文括弧書中「引継金11,009千円、当年度分損益勘定留保資金310,801千円、

利益剰余金処分額32,416千円」を「当年度分損益勘定留保資金310,577千円、利益剰余金処分

額23,661千円」に改め、同条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

   （科    目）   （補正前額）    （補正額）     （補正後額） 

                 収   入 

 第１款 資本的収入       1,643,975 千円    2,859 千円   1,646,834 千円 

  第１項 企業債       681,500 千円    28,800 千円    710,300 千円 

  第６項 補助金       833,251 千円   △25,941 千円    807,310 千円 

                 支   出 

 第１款 資本的支出    1,998,201 千円   △17,129 千円   1,981,072 千円 

  第１項 建設改良費    790,961 千円    △5,733 千円    785,228 千円 

  第２項 企業債償還金  1,078,846 千円    △6,584 千円   1,072,262 千円 

  第５項 基金積立金    128,394 千円    △4,812 千円    123,582 千円 
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（特例的収入及び特例的支出） 

第４条 予算第４条の２中「306,974千円及び351,065千円」を「93,520千円及び153,047千円」

に改める。 

 

 （企業債） 

第５条 予算第５条で定めた起債の限度額を次のとおり補正する。 

起債の目的 
限度額 

補正前額 補正額 補正後額 

 

公共下水道債 

 

千円 

415,300 

 

千円 

28,800 

 

千円 

444,100 

 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第６条 予算第８条中「93,309千円」を「104,139千円」に改める。 

 

（利益剰余金の処分） 

第７条 予算第１０条中「32,416千円」を「23,661千円」に改める。 

 

 

 

   令和２年１０月２９日提出 

 

東京都国立市長 永 見 理 夫   
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令和２年度 

 

国 立 市 下 水 道 事 業 会 計 

補正予算（第１号）説明書 

 
 
 



(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額 備　　考

1 下水道事業収益 2,037,404 △ 9,722 2,027,682

1 営業収益 1,336,922 0 1,336,922

1 下水道使用料 992,671 0 992,671

2 雨水処理負担金 343,875 0 343,875

4 その他営業収益 376 0 376

2 営業外収益 684,804 △ 9,722 675,082

1 受取利息及び配当金 130 0 130

2 他会計補助金 9,837 △ 8,540 1,297

4 長期前受金戻入 674,835 △ 1,182 673,653

7 雑収益 2 0 2

3 特別利益 15,678 0 15,678

4 その他特別利益 15,678 0 15,678

(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額 備　　考

1 下水道事業費用 2,037,404 △ 9,722 2,027,682

1 営業費用 1,783,200 △ 2,619 1,780,581

1 管渠費 188,971 14,163 203,134

2 ポンプ場費 24,454 0 24,454

4 総係費 184,139 △ 15,376 168,763

5 流域下水道維持管理 400,000 0 400,000

負担金

6 減価償却費 985,636 △ 1,406 984,230

2 営業外費用 200,196 △ 6,099 194,097

1 支払利息及び企業債 126,789 △ 6,498 120,291

取扱諸費

2 雑支出 1 399 400

3 消費税及び地方消費税 73,406 0 73,406

3 特別損失 51,008 △ 1,004 50,004

5 その他特別損失 51,008 △ 1,004 50,004

4 予備費 3,000 0 3,000

1 予備費 3,000 0 3,000

令和２年度国立市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収益的収入及び支出

　収　　入

款 項 目

　支　　出

款 項 目
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(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額 備　　考

1 資本的収入 1,643,975 2,859 1,646,834

1 企業債 681,500 28,800 710,300

1 公共下水道債 415,300 28,800 444,100

2 流域下水道債 173,200 0 173,200

3 資本費平準化債 93,000 0 93,000

3 負担金等 960 0 960

2 受益者負担金 960 0 960

6 補助金 833,251 △ 25,941 807,310

1 国庫補助金 147,555 △ 32,839 114,716

2 都補助金 7,355 △ 1,642 5,713

3 他会計補助金 678,341 8,540 686,881

9 その他資本的収入 128,264 0 128,264

1 その他資本的収入 128,264 0 128,264

(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額 備　　考

1 資本的支出 1,998,201 △ 17,129 1,981,072

1 建設改良費 790,961 △ 5,733 785,228

1 管路建設改良費 617,214 △ 5,733 611,481

4 無形固定資産購入費 173,747 0 173,747

2 企業債償還金 1,078,846 △ 6,584 1,072,262

1 企業債償還金 1,078,846 △ 6,584 1,072,262

5 基金積立金 128,394 △ 4,812 123,582

1 基金積立金 128,394 △ 4,812 123,582

款 項 目

　支　　出

款 項 目

　収　　入

資本的収入及び支出
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令和２年度　

（単位：円）

1 業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益 31,176,000
減価償却費 984,230,000
貸倒引当金の増減額（△は減少） 2,149,000
賞与引当金の増減額（△は減少） 6,121,000
法定福利費引当金の増減額（△は減少） 1,155,000
長期前受金戻入額 △673,653,000
受取利息及び配当金 △130,000
支払利息 120,291,000
未収金の増減額（△は増加） 88,299,135
未払金の増減額（△は減少） △38,200,434
小　　　　　計 521,437,701
利息及び配当金の受取額 130,000
利息の支払額 △120,291,000
業務活動によるキャッシュ・フロー 401,276,701

2 投資活動によるキャッシュ・フロー
有形固定資産の取得による支出 △248,872,730
無形固定資産の取得による支出 △157,952,000
国庫等補助金による収入 725,398,000
分担金及び負担金による収入 873,000
その他による収入 128,264,000
基金への積立てによる支出 △123,582,000
投資活動によるキャッシュ・フロー 324,128,270

3 財務活動によるキャッシュ・フロー
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 328,200,000
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △1,072,260,368
財務活動によるキャッシュ・フロー △744,060,368

資金に係る換算差額 0
資金増減額 △18,655,397
資金期首残高 52,011,674
資金期末残高 33,356,277

国立市下水道事業　　予定キャッシュ・フロー計算書

(令和２年４月１日から 令和３年３月３１日まで)
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給 与 費 明 細 書

備考　手当及び法定福利費には、引当金繰入額を含む。

１ ． 一  般  職

（千円）

88,596

職 員 数

（人）

13 8,906 40,575

36

559880

(1) 総 括

備 考
合 計

104,139

（千円）

法 定 福 利 費

（千円）

1,697

1,7481,068

手 当 の 内 訳

住 居 手 当

0 0

180

扶 養 手 当

（千円）

228 744比 較

補 正 前

補 正 後 1,296 6,422 26,297

24,484

1,813

79,197

3,445880

（千円）

34,597 14,112

（千円） （千円）

9,399150

（千円）（千円）

1805,678

15,543

特殊勤務手当時間外勤務手当

1,431

595

93,309

比 較

補 正 後

給 料 手 当 計

（千円）

区 分

（千円） （千円）

給 与 費

報 酬

補 正 前

39,115

8,756 35,844

4,7311

12

（千円） （千円）

通 勤 手 当 児 童 手 当退 職 手 当期 末 手 当

4,518

地 域 手 当 管 理 職手 当
区 分

（千円） （千円）

10,830
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ア　　会計年度任用職員以外の職員

 備考　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で、予算の積算の基礎となったものについて記載

イ　　会計年度任用職員

 備考　この表は、報酬をもって支弁される会計年度任用職員で、予算の積算の基礎となったものについて記載　　　

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
法定福利費

備　　　　考給　　　料 手　　当 計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

合　　計

1 4,731 4,522 9,253 1,431 10,684

93,936

補　正　前 8 35,844 33,296 69,140 14,112 83,252

比　　　較

補　正　後 9 40,575 37,818 78,393 15,543

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

時間外勤務手当 特殊勤務手当 通 勤 手 当 期 末 手 当 退 職 手 当 児 童 手 当扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 管理職手当

（千円）

補　正　前 1,068 5,678 180 880 1,748 559 23,183

補　正　後 1,296 6,422 180 880 3,445 595 25,000

比　　　較 228 744 0 0

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
合　　計

備　　　　考報　　　酬 手　　当 計

1,697 36 1,817

手　　当

の 内 訳

（千円） （千円）

区　　　分

（千円） （千円）

補　正　後 4 8,906 1,297 10,203 10,203

1,301

補　正　前 4 8,756 1,301 10,057 10,057

比　　　較 0 150

比　　　較 △ 4

△ 4 146 146

手　　当

の 内 訳

区　　　分
期 末 手 当

（千円）

補　正　後 1,297

補　正　前
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　　（２） 給料及び手当の増減額の明細
増　　減　　額

（千円）

給 料

手 当

4,731

4,518

　　 その他の増減分 4,518

4,731

　　普通昇給に伴う増加分

　　制度改正に伴う増減分

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

（千円）

　　給与改定に伴う増減分

　　その他の増減分
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4,731 千円

4,518 千円
職員構成等の変動による増減分

説　　　　明 備　　　　考

職員構成等の変動による増分
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国立市下水道事業　　予定貸借対照表

（単位：円）

１.

( １ )

イ 109,097,929

ロ 116,286,286

△ 4,663,000 111,623,286

ハ 17,777,062,403

△ 783,720,000 16,993,342,403

ニ 393,002,664

△ 22,747,000 370,255,664

ホ 120,617

0 120,617

へ 227,593

△ 122,000 105,593

ト 57,795,574

17,642,341,066

( ２ )

イ 6,080,081

ロ 3,272,486,203

3,278,566,284

( ３ )

イ 843,501,660

843,501,660

21,764,409,010

２.

( １ ) 33,356,277

( ２ ) 393,526,756

△ 2,149,000 391,377,756

424,734,033

22,189,143,043

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

未 収 金 貸 倒 引 当 金

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資 そ の 他 資 産

基 金

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

地 上 権

施 設 利 用 権

工具、器具及び備品減価償却
累 計 額

建 物

建 物 減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

構 築 物 減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

機械及び装置減価償却累計額

令和２年度   
（令和３年３月３１日）　　

資  産  の  部
固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

車 両 及 び 運 搬 具

車両及び運搬具減価償却累計額

工 具 、 器 具 及 び 備 品
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３.

( １ )

イ 2,510,136,361

ロ 1,463,133,726

ハ 1,471,500,000 5,444,770,087

5,444,770,087

４.

( １ )

イ 599,359,575

ロ 111,857,326

ハ 299,500,000 1,010,716,901

( ２ ) 424,028,807

( ３ )

イ 6,121,000

ロ 1,155,000 7,276,000

( ４ ) 67,620

1,442,089,328

５.

15,538,576,734

△ 673,653,000

14,864,923,734

21,751,783,149

６. 308,359,978

７.

( １ )

イ 96,982,261

ロ 147,024

ハ 694,631

97,823,916

( ２ )

イ 31,176,000

31,176,000

128,999,916

437,359,894

22,189,143,043

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

剰 余 金

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 等

補 助 金

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資  本  の  部
資 本 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

未 払 金

引 当 金

企 業 債

公 共 下 水 道 債

流 域 下 水 道 債

資 本 費 平 準 化 債

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

公 共 下 水 道 債

流 域 下 水 道 債

資 本 費 平 準 化 債

負  債  の  部
固 定 負 債
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国立市下水道事業　　開始貸借対照表

（単位：円）

１.

( １)

イ 109,097,929

ロ 116,286,286

ハ 17,213,798,221

ニ 393,002,664

ホ 120,617

へ 227,593

ト 63,004,756

17,895,538,066

( ２)

イ 12,065,081

ロ 3,281,527,203

 
3,293,592,284

( ３)

イ 719,919,660

719,919,660

21,909,050,010

２.

( １) 52,011,674

( ２) 93,520,891

145,532,565

22,054,582,575

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

投資その他の資産

基 金

投資その他の資産合計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

建 物

構 築 物

機 械 及 び 装 置

車 両 及 び 運 搬 具

工具、器具及び備品

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

地 上 権

施 設 利 用 権

土 地

令和２年度   
（令和２年４月１日）　　

資  産  の  部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産
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３.

( １)

イ 2,665,395,979

ロ 1,401,790,835

ハ 1,678,000,000 5,745,186,814

5,745,186,814

４.

( １)

イ 665,060,198

ロ 116,200,344

ハ 291,000,000 1,072,260,542

( ２) 153,046,971

( ３) 67,620

1,225,375,133

５.

14,677,836,734

14,677,836,734

21,648,398,681

６. 308,359,978

７.

( １)

イ 96,982,261

ロ 147,024

ハ 694,631

97,823,916

97,823,916

406,183,894

22,054,582,575

流 域 下 水 道 債

資 本 費 平 準 化 債

資 本 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

補 助 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資  本  の  部

資 本 金

剰 余 金

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 等

そ の 他 流 動 負 債

未 払 金

公 共 下 水 道 債

流 域 下 水 道 債

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

資 本 費 平 準 化 債

公 共 下 水 道 債

負  債  の  部

固 定 負 債

企 業 債
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令和２年度 

 

国 立 市 下 水 道 事 業 会 計 

補正予算（第１号）説明書資料 

 
 

 

 



(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額

1 下水道事業収益 2,037,404 △ 9,722 2,027,682

1 営業収益 1,336,922 0 1,336,922

1 下水道使用料 992,671 0 992,671

1 下水道使用料 992,671 0 992,671

2 雨水処理負担金 343,875 0 343,875

1 雨水処理負担金 343,875 0 343,875

4 その他営業収益 376 0 376

2 手数料 376 0 376

2 営業外収益 684,804 △ 9,722 675,082

1 受取利息及び配当金 130 0 130

2 基金利息 130 0 130

2 他会計補助金 9,837 △ 8,540 1,297

1 他会計補助金 9,837 △ 8,540 1,297

4 長期前受金戻入 674,835 △ 1,182 673,653

1 受贈財産評価額 36,085 514 36,599

2 工事負担金 6,034 90 6,124

3 受益者負担金 23,990 △ 13 23,977

4 国庫補助金 87,969 △ 125 87,844

5 都補助金 13,194 △ 6 13,188

6 他会計補助金 507,563 △ 1,642 505,921

7 雑収益 2 0 2

2 その他雑収益 2 0 2

下水道事業受益者負担金延滞金 1 0 1

その他 1 0 1

3 特別利益 15,678 0 15,678

4 その他特別利益 15,678 0 15,678

1 その他特別利益 15,678 0 15,678

公共下水道錦町処理区編入に伴う

起債利息に対する精算金 15,678 0 15,678

令和２年度国立市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画明細書

収益的収入及び支出

　収　　　入

款・項 目 節・説明 備　　考

( 18 )



(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額

1 下水道事業費用 2,037,404 △ 9,722 2,027,682

1 営業費用 1,783,200 △ 2,619 1,780,581

1 管渠費 188,971 14,163 203,134

1 給料 13,306 4,731 18,037

2 手当 8,385 4,842 13,227

期末手当 4,233 2,337 6,570

時間外勤務手当 769 1,266 2,035

地域手当 2,072 744 2,816

扶養手当 492 228 720

通勤手当 338 36 374

その他手当 481 231 712

3 賞与引当金繰入額 2,357 0 2,357

5 報酬 6,486 0 6,486

6 法定福利費 4,517 1,590 6,107

7 法定福利費引当金繰入額 423 0 423

8 旅費 60 0 60

11 備消品費 2,070 0 2,070

一般消耗品費 70 0 70

マンホールトイレ上部施設購入費 2,000 0 2,000

12 燃料費 105 0 105

15 通信運搬費 41 0 41

電話料 36 0 36

郵便料 5 0 5

17 委託料 37,163 3,000 40,163

除草及び樹木せん定委託料 300 0 300

実施設計・工事管理等 1,500 0 1,500

雨水幹線等清掃委託料 5,500 0 5,500

管渠しゅんせつ委託料 18,000 3,000 21,000

下水道台帳システム整備委託料 3,230 0 3,230

廃棄物収集運搬及び処分委託料 3,733 0 3,733

調査研究等（モニタリング業務委託料） 4,900 0 4,900

18 手数料 200 0 200

一般廃棄物処理手数料 100 0 100

計測機器点検手数料 100 0 100

19 貸借料 15 0 15

20 修繕費 757 0 757

26 材料費 900 0 900

　支　　出

款・項 目 節・説明 備　　考

( 19 )



(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額

31 負担金 20,031 0 20,031

流域下水道水質検査共同負担金 3,031 0 3,031

府中市都市下水路維持管理負担金 1,000 0 1,000

立川市処理場維持管理負担金 16,000 0 16,000

32 保険料 148 0 148

下水道賠償責任保険料 95 0 95

保険料 53 0 53

33 公課費 7 0 7

34 工事請負費 92,000 0 92,000

2 ポンプ場費 24,454 0 24,454

13 光熱水費 3,654 0 3,654

水道料 54 0 54

電気料 3,600 0 3,600

17 委託料 20,789 0 20,789

ポンプ場設備点検等委託料 5,000 0 5,000

ポンプ場運転管理委託料 12,700 0 12,700

下水道台帳システム委託料 1,222 0 1,222

廃棄物収集運搬及び処分委託料 1,867 0 1,867

32 保険料 11 0 11

4 総係費 184,139 △ 15,376 168,763

1 給料 11,919 0 11,919

2 手当 6,483 521 7,004

期末手当 3,629 0 3,629

時間外勤務手当 685 431 1,116

地域手当 1,788 0 1,788

通勤手当 31 0 31

住居手当 180 0 180

その他手当 170 90 260

3 賞与引当金繰入額 1,899 0 1,899

5 報酬 2,270 150 2,420

6 法定福利費 3,673 0 3,673

7 法定福利費引当金繰入額 359 0 359

8 旅費 75 0 75

10 被服費 137 0 137

11 備消品費 275 0 275

一般消耗品費 232 0 232

新聞、雑誌、資料 43 0 43

14 印刷製本費 175 88 263

　支　　出

款・項 目 節・説明 備　　考

( 20 )



(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額

15 通信運搬費 44 0 44

郵便料 17 0 17

インターネット接続料 27 0 27

17 委託料 153,952 △ 16,135 137,817

受益者負担金事務処理委託料 3,179 0 3,179

下水道使用料徴収事務委託料 122,731 △ 16,135 106,596

経営戦略策定業務委託料 6,170 0 6,170

下水道工事積算システム保守委託料 872 0 872

公共下水道事業計画変更図作成業務委託料 12,000 0 12,000

内水ハザードマップ作成業務委託料 9,000 0 9,000

18 手数料 198 0 198

量水器設置引換手数料 98 0 98

口座振替等取扱手数料 100 0 100

19 貸借料 1,685 0 1,685

公営企業会計システム使用料 1,685 0 1,685

20 修繕費 74 0 74

31 負担金 642 0 642

雨水浸透ます設置助成金 200 0 200

東京都総合治水対策協議会負担金 50 0 50

日本下水道協会負担金 210 0 210

下水道関係講習会参加負担金 162 0 162

下水道事業積算施工適正化委員会負担金 20 0 20

36 貸倒引当金繰入額 268 0 268

39 雑費 11 0 11

過誤納還付金等 1 0 1

下水道使用料過誤納還付金 10 0 10

5 流域下水道維持管理負担金 400,000 0 400,000

1 流域下水道維持管理負担金 400,000 0 400,000

6 減価償却費 985,636 △ 1,406 984,230

1 有形固定資産減価償却費 811,822 △ 570 811,252

2 無形固定資産減価償却費 173,814 △ 836 172,978

2 営業外費用 200,196 △ 6,099 194,097

1 支払利息及び企業債取扱諸費 126,789 △ 6,498 120,291

1 企業債利息 126,789 △ 6,498 120,291

公共下水道債 90,567 △ 2,046 88,521

流域下水道債 25,725 △ 1,456 24,269

資本費平準化債 10,497 △ 2,996 7,501

　支　　出

款・項 目 節・説明 備　　考
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(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額

2 雑支出 1 399 400

4 その他雑支出 1 399 400

3 消費税及び地方消費税 73,406 0 73,406

1 消費税及び地方消費税 73,406 0 73,406

3 特別損失 51,008 △ 1,004 50,004

5 その他特別損失 51,008 △ 1,004 50,004

3 貸倒引当金繰入額（法適用前） 1,881 0 1,881

4 手当 6,121 △ 845 5,276

5 法定福利費 1,155 △ 159 996

6 その他特別損失 41,851 0 41,851

4 予備費 3,000 0 3,000

1 予備費 3,000 0 3,000

1 予備費 3,000 0 3,000

　支　　出

款・項 目 節・説明 備　　考

( 22 )



(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額

1 資本的収入 1,643,975 2,859 1,646,834

1 企業債 681,500 28,800 710,300

1 公共下水道債 415,300 28,800 444,100

1 公共下水道債 415,300 28,800 444,100

2 流域下水道債 173,200 0 173,200

1 流域下水道債 173,200 0 173,200

3 資本費平準化債 93,000 0 93,000

1 資本費平準化債 93,000 0 93,000

3 負担金等 960 0 960

2 受益者負担金 960 0 960

2 受益者負担金 960 0 960

6 補助金 833,251 △ 25,941 807,310

1 国庫補助金 147,555 △ 32,839 114,716

1 国庫補助金 147,555 △ 32,839 114,716

社会資本整備総合交付金 147,555 △ 32,839 114,716

2 都補助金 7,355 △ 1,642 5,713

1 都補助金 7,355 △ 1,642 5,713

市町村下水道事業補助金 7,355 △ 1,642 5,713

3 他会計補助金 678,341 8,540 686,881

1 他会計補助金 678,341 8,540 686,881

企業債償還に係る一般会計補助金 631,750 8,592 640,342

建設改良等に係る一般会計補助金 46,591 △ 52 46,539

9 その他資本的収入 128,264 0 128,264

1 その他資本的収入 128,264 0 128,264

1 その他資本的収入 128,264 0 128,264

公共下水道錦町処理区編入に伴う

過年度建設負担金に対する精算金 128,264 0 128,264

資本的収入及び支出

　収　　　入

款・項 目 節・説明 備　　考

( 23 )



(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額

1 資本的支出 1,998,201 △ 17,129 1,981,072

1 建設改良費 790,961 △ 5,733 785,228

1 管路建設改良費 617,214 △ 5,733 611,481

1 給料 10,619 0 10,619

2 手当 7,487 0 7,487

期末手当 3,729 0 3,729

時間外勤務手当 294 0 294

地域手当 1,818 0 1,818

通勤手当 190 0 190

扶養手当 576 0 576

管理職手当 880 0 880

3 賞与引当金繰入額 1,865 0 1,865

6 法定福利費 3,612 0 3,612

7 法定福利費引当金繰入額 373 0 373

8 旅費 24 0 24

11 備消品費 264 0 264

一般消耗品費 80 0 80

新聞、雑誌、資料 184 0 184

17 委託料 505,783 0 505,783

管渠実施設計委託料 5,000 0 5,000

埋設物調査委託料 2,000 0 2,000

地質調査委託料 1,500 0 1,500

ストックマネジメント施設更生委託料 496,883 0 496,883

都道占用監督事務費 400 0 400

19 貸借料 330 0 330

建設物価情報使用料 39 0 39

下水道積算システム賃借料 291 0 291

31 負担金 18,857 0 18,857

東京都共同施行分負担金 10,000 0 10,000

公共下水道立川市共同施行分負担金 8,857 0 8,857

34 工事請負費 68,000 △ 5,733 62,267

管渠築造等工事費 32,000 0 32,000

地震対策工事費（第３期） 36,000 △ 5,733 30,267

4 無形固定資産購入費 173,747 0 173,747

4 施設利用権購入費 173,747 0 173,747

北多摩二号幹線事業費負担金 173,747 0 173,747

　支　　出

款・項 目 節・説明 備　　考

( 24 )



(単位：千円)

補正前額 補正額 補正後額

2 企業債償還金 1,078,846 △ 6,584 1,072,262

1 企業債償還金 1,078,846 △ 6,584 1,072,262

1 公共下水道債元金償還金 672,325 △ 7,264 665,061

2 流域下水道債元金償還金 115,521 680 116,201

3 資本費平準化債元金償還金 291,000 0 291,000

5 基金積立金 128,394 △ 4,812 123,582

1 基金積立金 128,394 △ 4,812 123,582

1 基金積立金 128,394 △ 4,812 123,582

下水道事業基金積立金 128,264 △ 4,812 123,452

下水道事業基金利子積立金 130 0 130

款・項 目 節 説　　明

　支　　出

( 25 )


